



سه‌شنبه ۳ اسفند ۱۴۰۰

وطن امروز شماره ۳۳۲۳

ورزشی

اخبار

اولین واکنش ویلموتس به اخراجش از باشگاه مراکشی



مارک ویلموتس، سرمربی تیم فوتبال راجا کازابلانکا تاکید کرد به تصمیم این باشگاه برای برکناری‌اش احترام می‌گذارد. مدیران باشگاه راجسا کازابلانکا برای تعیین وضعیت سرمربیگری این تیم تشکیل جلسه دادند و در نهایت مارک ویلموتس، سرمربی بلژیکی خود را کنار گذاشتند. ویلموتس در مدت حضورش در باشگاه راجا نتوانست رضایت هواداران و رسانه‌های مراکشی را جلب کند و برای کناره‌گیری از این تیم تحت فشار بود. این مربی بلژیکی که سابقه کار در تیم ملی ایران را هم دارد، درباره کنار گذاشتنش از باشگاه راجا به سایت lavenir گفت: من به تصمیم و رای دموکراتیک احترام می‌گذارم. وی همچنین از عملکردش در تیم راجا دفاع کرد و گفت: در سال ۲۰۲۲ و با ورود بازیکنان جدید در نقل و انتقالات زمستانی، هیچ شکستی متحمل نشدم اما به این تصمیم احترام می‌گذارم. این صحبت‌های ویلموتس تاییدکننده اخبار رسانه‌های مراکشی است که مدعی بودند مدیران راجا برای اخراج یادامه همکاری با ویلموتس دچار اختلاف و دودستگی شده‌اند اما در آخر اکثریت هیأت‌مدیره‌رای به اخراج او دادند. همچنین مبلغ غرامت ویلموتس از تیم راجا هم از جمله مسائلی است که در روزهای اخیر بویژه بعد از انتشار خبر اخراجش گمانه‌زنی‌های زیادی را به دنبال داشته است. در حالی که حتی خبرهایی مبنی بر غرامت ۶۵۰هزار یورویی ویلموتس در مراکش منتشر شده بود، سایت elbotola مدعی شد این مبلغ ۲ میلیون درهم یعنی ۱۸۶ هزار یورو است. ویلموتس با وجود برکناری از هدایت تیم راجا، احتمالا تا ما ژوئن در مراکش می‌ماند، چون دخترش در این کشور به مدرسه می‌رود.

■ ■ ■

۱۲ اسطوره فوتبال ایران میهمانان ویژه افتتاحیه جام جهانی

بازیکنان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان، میهمانان ویژه جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند. مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ قرار است آبان سال آینده در کشور قطر برگزار شود. تیم ملی فوتبال کشورمان با برتری یک بر صفر مقابل عراق، توانست جواز حضور در این مسابقات را کسب کند. مقامات فوتبال قطر برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر رقابت‌های جام‌جهانی از همین حالا مشغول تدارک هستند و می‌خواهند در روز افتتاحیه بیشترین تعداد ستارگان بازنشسته فوتبال جهان را در استادیوم گرد هم آورند. علی دایی و مهدی مهدوی کیا، بازیکنان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان از جمله میهمانان مدنظر قطری‌ها هستند که به احتمال فراوان تحت عنوان تماشاگران ویژه مراسم و جدال افتتاحیه جام‌جهانی ۲۰۲۲ به دوحه دعوت می‌شوند. بزرگان دیگری همچون گوردیولا، بکن باوئر، کنته، پائولو مالینی و ژاوی هم در زمره چهره‌های سرشناس محسوب می‌شوند که پاییز سال آینده هنگام افتتاح جام‌جهانی در ورزشگاه حضور خواهند داشت.

■ ■ ■

تثبیت صدر نشینی پورتو در لیگ پرتغال

پورتو توانست با برتری برابر مورینسه جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کند. به گزارش ایسنا، در هفته بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ پرتغال تیم پورتو توانست برابر میزبان مورینسه با یک گل به برتری برسد و جایگاه خود را در صدر جدول رقابت‌ها تثبیت کند. اوانیسسون مهاجم برزیلی پورتو روی پاس مهدی طارمی توانست تنها گل بازی را به ثمر برساند. هر دو تیم نیز یک بازیکن خود را در دقایق پایانی به دلیل اخراج از دست دادند.

■ ■ ■

سجادی حکم ریاست ساعی را داد

حکم ریاست فدراسیون تکواندو به هادی ساعی اعطا شد. به گزارش ایسنا، پس از برگزاری انتخابات فدراسیون تکواندو و انتخاب هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو، حکم ریاست ساعی توسط سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان به قهرمان سابق المپیک اعطا شد.

■ ■ ■

پیروزی فنرباغچه با درخشش سعید معروف

تیم ویلبال فنرباغچه در یک بازی حساس به مصاف تیم رده دوم لیگ ویلبال ترکیه رفت و به یک پیروزی ارزشمند دست یافت. هفته بیستم لیگ ویلبال ترکیه برگزار شد که در یکی از مهم‌ترین دیدارها تیم ویلبال فنرباغچه به مصاف زراعت‌بانک رفت و توانست به پیروزی ارزشمند ۳ بر صفر دست پیدا کند. تیم ویلبال فنرباغچه در این بازی با نتایج ۲۵ بر ۱۹، ۳۵، ۲۱ و ۲۵ با ۱۶ توانست حریف خود را شکست دهد. سیدسعید معروف ستاره ویلبال ایران که برای فنرباغچه بازی می‌کند، در این پیروزی نقش پررنگی داشت و توانست خوبی پس‌های خود را به هم‌تیمی‌هایش برساند. بازیکن ایرانی تیم ویلبال فنرباغچه در این رقابت موفق شد ۵ پون ۳) حمله، یک سرویس و یک دفاع) برای تیمش کسب کند. سیدمحمد موسوی دیگر ملی‌پوش ویلبال ایران که برای فنرباغچه بازی می‌کند، در این بازی نقش پررنگی داشت و توانست خوبی پس‌های خود را به هم‌تیمی‌هایش برساند. بازیکن ایرانی تیم ویلبال فنرباغچه در این رقابت موفق شد ۵ پون ۳) حمله، یک سرویس و یک دفاع) برای تیمش کسب کند. سیدمحمد موسوی دیگر ملی‌پوش ویلبال ایران که برای فنرباغچه بازی می‌کند، در این بازی به عنوان بازیکن جانشین وارد میدان شد و تنها یک امتیاز برای تیمش به دست آورد. تیم ویلبال فنرباغچه پس از حضور سعید معروف یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ ترکیه به شمار می‌آید. این تیم در حالی زراعت بانک را شکست داد که با ۴۵ امتیاز در رده سوم لیگ ویلبال ترکیه قرار دارد و زراعت بانک با ۴۸ امتیاز در رده دوم ایستاده است. هالک بانک با ۵۷ امتیاز صدرنشین این لیگ است.

بارید بهراد: ستاره این فصل پرسپولیس کیست؟ اگر این سوال را از هواداران قرمز بیرسید بدون فوت وقت آنها تنها یک اسم به شما می‌گویند؛ وحید امیری، مرد تمام نشدنی این سال‌های پرسپولیس. امیری در ۳۲ سالگی یکی از بهترین سال‌های فوتبالی خود را سپری می‌کند. بسیاری تصور می‌کردند وحید در بازگشت به پرسپولیس، ستاره قبلی نباشد و حتی برخی اعتقاد داشتند تمدید قرارداد ۳ ساله با او در تابستان ۱۴۰۰ اقدام مثبتی برای قرمزها نخواهد بود اما آنچه او تا پایان هفته هجدهم نشان داده، چهره یک بازیکن موثر و کارآمد است که می‌تواند در پایان فصل جزو نامزدهای بهترین بازیکن لیگ برتر هم باشد. اگر چه شاید درباره امیری و توانایی‌هایش گاه اغراق هم شود و او در چند بازی همین فصل افت مقطعی هم داشت اما آمار و ارقام نشان می‌دهد پرسپولیس بدون درخشش این بازیکن شاید نمی‌توانست در بین مدعیان قرار بگیرد و در تعقیب استقلال، جلوتر از سپاهان حرکت کند. در ادامه به آمار شگفت‌انگیز او می‌پردازیم؛ اعداد و ارقامی که نشان می‌دهد چرا او مهم‌ترین بازیکن این فصل تیم یحیی گل‌محمدی است.

■ **بیشترین پاس**

وحید امیری بالاتر از هافبک‌های دفاعی و مدافعان مرکزی پرسپولیس، بیشترین تعداد پاس ارسالی را در بین بازیکنان این تیم داشته است. نکته جالب اینکه امیری از میلاد سرلک تعداد دقایق کمتری در زمین حضور داشته اما ۱۳۱ پاس بیشتر از او داده و همچنین دقت پاس او هم نزدیک ۸۰ درصد بوده که نرخ بالایی محسوب می‌شود. بهترین رکورد امیری به بازی با هوادار (۸۷ پاس) و از نظر دقت به دیدار مقابل پیکان (۸۷ درصد) بازمی‌گردد (بازی‌های فیکس).

■ **بیشترین تغییر پست**

وحید امیری رکورد بیشترین جابه‌جایی در زمین را به نام خود ثبت کرده است. او فصل را به عنوان مدافع چپ آغاز کرد و در این پست درخشید و سپس در سیستم ۳-۴-۳ به عنوان وینگر نقش‌آفرینی کرد اما بیشترین میزان حضورش در خط میانی بود؛ جایی که با توجه به حضور مهدی ترابی، اغلب در پست غیر تخصصی هافبک راست به میدان رفت. به عبارتی او بیشتر در پست غیر تخصصی بازی کرده است.

■ **بیشترین دربیل**

ستاره سرخپوشان با آنکه شاید برچسب بازیکن تکنیکی را روی خود نداشته باشد اما در دربیل‌زنی عملکرد درخشانی داشته و ۴۳ دربیل موفق را ثبت کرده است. نکته جالب اینکه نفرات دوم و سوم این فهرست، مهدی ترابی و امید عالیشاه هستند که ۱۹ و ۱۷ دربیل داشته‌اند. بهترین آمار امیری در



بازی با سپاهان، فجرسیاسی و صنعت نفت رقم خورد که در هر بازی ۵ بار بازیکنان حریف را پشت‌سر گذاشت.

■ **دومین بازیکن برتر کتش دفاعی**

تا پیش از دیدار مقابل نساجی مازندران، وحید امیری رکورد بیشترین کتش دفاعی را هم داشت اما در این بازی فرشاد فرجی او را جا گذاشت و به صدر صعود کرد. امیری در طول فصل ۹۲ کتش دفاعی ثبت کرده که عدد قابل توجهی برای یک بازیکن هجومی محسوب می‌شود. بهترین نمایش او در دیدار مقابل فولاد بود که مقابل شاگردان عبدالله ویسی ۱۱ کتش دفاعی ثبت کرد تا به عنوان مدافع چپ درخشان ظاهر شود.

■ **دومین بازیکن برتر در دقایق بازی**

وحید امیری این فصل تنها یک بار از روی نیمکت بازی را آغاز کرد که در دیدار مقابل مس رفسنجان بود و تنها یک بار از زمین تعویض شد که بازی با نساجی بود و در دقیقه ۹۰ جای خود را به بازیکن برترین بازیکنان پرسپولیس دقیق‌ه حضور را ثبت کرده و در ۹۶ درصد بازی‌های پرسپولیس در زمین حضور داشته است.

■ **چهارمین بازیکن برتر در شوت‌زنی**

این شاید تنها آمارى باشد که امیری در آن عملکرد چندان

پیراهن تیم ملی فوتبال قطر به «رئیسى» اهدا شد



امیر قطر پیراهن تیم ملی فوتبال این کشور را که میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ است، به رئیس جمهور اهدا کرد. حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور که به دعوت رسمی شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» به منظور دیداری رسمی و نیز شرکت در ششمین اجلاس سران اوپک گازی اعزام قطر شده است، پیراهن تیم ملی قطر را دریافت کرد. از سوی امیر قطر پیراهن شماره ۲۲ تیم ملی این کشور به ابراهیم رئیسی اهدا شد. قطری‌ها سال ۲۰۲۲ میزبان جام‌جهانی خواهند بود.

بررسی نقش وحید امیری در برتری های این فصل پرسپولیس

امیری این وحید



وینگر پرسپولیس جراحی کرد و داریی را از دست داد



بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس دیروز تحت عمل جراحی قرار گرفت. سیامک نعمتی که در چند روز گذشته به دلیل مصدومیت نتوانسته بود در تمرینات گروهی تیمش حضور داشته باشد و بازی‌های این تیم را هم از دست داده بود، تحت عمل جراحی قرار گرفت. این بازیکن که مشکل فتق داشت، زیر تیغ رفت و تا پایان امسال قادر به حضور در بازی‌های سرخپوشان نیست و به این ترتیب داریی را هم از دست داد. همچنین امید عالیشاه هم که با مصدومیت روبه‌رو است فعلا قادر به تمرین گروهی نیست و این بازیکن هم به احتمال زیاد تا پایان امسال به بازی‌ها نمی‌رسد. تیم پرسپولیس خود را برای بازی این هفته مقابل گل‌گهر سیرجان آماده می‌کند.

برتر پرسپولیس در این فاکتور لقب بگیرد. بهترین عملکرد او دیدار مقابل نفت آبادان بود که ۳ پاس کلیدی داد.

■ **دومین بازیکن برتر در پاس گل**

پس از مهدی ترابی که صدرنشین گل‌سازهای لیگ برتر محسوب می‌شود، نام وحید امیری با ۳ پاس گل به چشم می‌خورد. او در بازی با فولاد و همچنین دیدار رفت و برگشت مقابل نساجی توانست پاس گل بدهد.

خوبی نداشته است. او دقت پایینی در شوت‌زنی دارد و از بین ۱۸ شوت تنها ۲ تا را در چارچوب زده است. مهدی ترابی، مهدی عابدی و عیسی آل‌کثیر برترین بازیکنان پرسپولیس در این فاکتور به شمار می‌روند.

■ **دومین بازیکن برتر در پاس کلیدی**

وحید امیری به صورت متوسط در هر بازی که فیکس بوده، یک پاس کلیدی داشته تا پس از مهدی ترابی، دومین بازیکن

بی‌نظمی جدید وریا غفوری موجب شد مجیدی او را از تمرینات اخراج کرده و در اختیار باشگاه قرار دهد

تیشه فرهاد بر حاشیه



■ **باشگاه استقلال برخورد با وریا غفوری را تأیید کرد**
باشگاه استقلال این موضوع را که وریا غفوری از حضور در تمرینات منع شده تأیید کرد. در همین راستا رسانه رسمی باشگاه استقلال با تأیید این خبر نوشت: با اعلام کادرفنی تیم فوتبال استقلال، وریا غفوری به دلیل تخلف انضباطی در تمرین روز دوشنبه دوم اسفند ۱۴۰۰ در اختیار باشگاه استقلال قرار گرفته و مجوز شرکت در تمرینات این تیم را نخواهد داشت.

عصبانی شد. غفوری وقتی در پای خود احساس درد کرد، کاور را به زمین کوبید و راهی رختکن شد که این موضوع با واکنش سرمربی استقلال توأم شد. مجیدی وقتی متوجه رفتار کاپیتان تیمش شد، اعلام کرد این حرکت در تیمش جایی ندارد و غفوری حق ندارد فعلا در تمرینات شرکت کند. مجیدی با این حرکت به سایر بازیکنان نشان داد برای او هیچ فرقی بین کاپیتان و دیگران وجود ندارد و بازیکن بی‌نظم، ماندنش تنها به ضرر مجموعه است.

گل شگفت‌انگیز مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در لیگ هلند

موشک جهانبخش

کند. جهانبخش پس از پیشروی تا پشت محوطه جریمه کامبور و در حالی که مدافعان حریف انتظار شوت‌زنی او را پای غیر تخصصی را نداشتند، با شوت روی پای چپ محکم و تماشایی، توپ را به کنج دروازه فرستاد که توپ پس از ۲ بار اصابت به زیر طاق تبدیل به گل شد. تیم فاینورد که در ۳ دیدار اخیرش در لیگ اردیویسه هلند ۳ برد پیاپی به دست آورده بود، در تقابل با کامبور هم به برتری ۳ بر یک دست یافت تا ۵۱ امتیازی شود و با ۲ امتیاز اختلاف و یک بازی بیشتر نسبت به آژاکس، موقتا به رده دوم جدول صعود کند. علیرضا جهانبخش در تقابل با کامبور بیست‌ویکمین بازی خود را در فصل جاری لیگ اردیویسه هلند انجام داد و موفق شد چهارمین گلش در این رقابت‌ها را به زیبایی به ثمر رساند.

هوادارانی که در ورزشگاه د کوپب بودند، به رخ کشید و یک شادی جالب توجه در برابر جایگاه آنها انجام داد. لوئیز سینسترا که در نیمه اول یک گل تماشایی برای فاینورد به ثمر رسانده بود، دقیقه ۴۹ با انتقال توپ به سمت چپ زمین، علیرضا

جهانبخش را صاحب فرصت کرد که کنترل این بازیکن با سینه و حرکت پا به توپ او تا پشت محوطه جریمه، یک موقعیت ایده‌آل برای جهانبخش به وجود آورد تا شوت‌زنی

دیدار مقابل کامبور ۲ گل زیبا به ثمر رساند و البته یک گل دریافت کرد و با برتری به رختکن رفت، در نیمه دوم هم نمایش هجومی خود را ادامه داد و توانست با شوت استثنایی ستاره ایرانی‌اش به گل سوم دست پیدا کند.

۲ مسابقه از ۳ هفته گذشته لیگ اردیویسه هلند موفق به گلزنی مقابل نایمخن و اسپارتا روتردام شده بود، یکشنبه هم با یک شوت مهارت‌نشدنی، توانایی‌های خود را مقابل

تخصیص‌یافته به واردات به اهداف خود اصابت نکرده است بلکه موضوع مهم‌تر که حذف تخصیص ارز ۴۲۰۰ ر الزامی می‌کند نحوه تأمین این منابع است. چرا که تأمین این منابع از چنین روش‌هایی به خودی خود منجر به افزایش پایه پولی خواهد شد اما نه تنها این راه‌زهای تخصیص‌یافته نتوانسته قیمت کالاهای اساسی را تعدیل کند بلکه نحوه و محل تأمین این منابع را می‌توان

■ **وری غفوری: لازم باشد، حرف‌هایی برای گفتن دارم**
وری غفوری می‌گوید سرمربی استقلال بدون اینکه با او حرفی بزند، در اختیار باشگاه قرارش داده است. کاپیتان استقلال درباره حاشیه دیروز که در تمرین این تیم به وجود آمد، به سایت فوتبالی گفت: از انتشار این خبر متعجب شدم و سرمربی تیم بدون آنکه با من صحبت کند و از من بپرسد چه اتفاقی افتاده، مرا در اختیار باشگاه قرار داده است. وریا غفوری با این مقدمه سراغ تعریف ماجرا رفت: چند وقتی بود که انگشت پایم درد می‌کرد و وقتی در تمرین به پایم ضربه خورد، یک لحظه عصبانی شدم و کاورم را گوشه‌ای انداختم و چون از درد عصبی بومم به بطری آب معدنی هم لگم زد. من اصلا بی‌نظمی نکردم و این اتفاق هیچ ارتباطی به مسائل فنی و اینکه می‌گویند من به تاکتیک‌های تیم و نوع تمرینات معترض هستم، ندارد. این بازیکن جنجالی و حاشیه‌ساز در ادامه اظهاراتی عجیب که بوی حاشیه‌سازی مجدد و تهدید مجیدی می‌دهد، گفت: موفقیت استقلال برای من از همه چیز مهم‌تر است اما انگار عده‌ای هول بودند که هر چه زودتر مرا در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار دهند و هنوز تمرین تمام نشده بود که خبر نراحتی سرمربی تیم از من منتشر شد الان درباره یکسری موارد صحبت نمی‌کنم اما اگر لازم باشد، حرف‌هایی برای گفتن دارم. همین حرف‌های وریا غفوری نشان می‌دهد او خودش را آماده کرده تا در صورت اخراج دائمی حواشی جدیدی را برای تیمش تولید کند.

به واسطه نحوه و محل تأمین ارز مورد نیاز برای ادامه اجرای این طرح، به مجموعه اقتصاد کشور تحمیل کرده‌ایم. آیا در چنین شرایطی و با وجود مشکلات ارزی و تشکیک در محل تأمین منابع ارزی و اتلاف بخش قابل توجهی از منابع تخصیص داده شده، تلاوم چنین سیاستی حتی برای یک روز دیگر غلطایی است؟
***کارشناس ارشد اقتصاد**